A pellicū sub diu tumuli: ad suorūq; quīc̄ sepulchra quoquo die Veneri lignato (is enim est Mahometorū dies festus) sacra pro ritu eorū dicūrū grāditur: sepulchraq; aspergē frigens aqua, cum ramis frondentibus & odorat̄is herbis, defunctorū umbrib; hac profūrā credentes, suo more salutant. Ego igit̄ ea uia domū rediens, expediri per famulos a manib; us, quēcung; postula ueram, chirographa recepi. Ad difēcūlū me iam accingo, impēna Soldani naugia portat̄. Nilum Alexandriā uersus denauigaturus, tertio kal. Martiī, Iēsus, iūdēm qui me adduxerant mecum redeuentibus, cōfēndo. Alexandriā quarto nonas Martias perrei. A prorege honorifice suscipior. Id enim per praecūrōres à suo principe in mandatis habuit: aliter nanc̄ eam minime curam fuissest complexus, cum nīhi penitus faciant omne Christianorū genus: sefēc̄ folios uitare in orbe terrarū qui strenui sint atq; imperio digni arbitren: ilū dībīc̄ libī cēdēt̄, re ducant̄, Cristianō cuīc̄ honorem exhibere. Sed attende catholici principes, cur nos Barbari ac fyleus ab incūnabilis hoc genū hominū ita puripendat̄, quibus ue arguments innixa gens hāc imperita, nullius uitū participēs, imērta cōcēs libidini, detestandis erroribus implicata, rationis penitus exp̄s, hoc de se illud de nobis, sibi posse persuaderē existimet. Quater parua manū ingentes Turcarū copias Mameluchi profligarunt: propriea de se nīmī libī creādūnt̄. Chrītīcolas aut̄ omnes duabus rationib; penitus cōtemnunt̄. Cum nan̄ que mercatores qui ad eos aſſidue cōmeant̄, ingētesq; op̄a acerios, inutiliū aro matū & effēminant̄ uiriles animos gemmarū permūtārū grāia importār, opprobriō ferre passim lūdibria, ignominias, contumelias, iniurias, tertiū gulosā farabie captios uideant̄: cum nāciō occasiōnē quamcūq; leuem, nobiles etiā Venetos (quos Barbari, quia ex uicio ceteris negotiatorib; opulentiores esse cognoscunt̄, Christianorū principes arbitrantur) catenis, carceribus, tormentisq; b interdū, ut eos exp̄lent, quotidie premant̄: patienterē omnia luci cauā tolera re cōſcipiant̄ uiles effe ac nullius momentū homines Christianos omnes autūmant̄. Sed tum prēcipue, quod in Christianorū principiū deducēs cedit, fronte rugosa nāfōq; adūco quantumcūq; plebi prātereuntibus nobis irridēt̄ ac subfannant̄, & eam quam libī imbibērunt̄ arrogāt̄i confirmant̄, quando ipsa subit in mentem se nostrā fidelē domū initialē nobis inuitis & libenibus sub sua ditione per tot famūlū imp̄ue, & indies collabent̄, remūt̄: ne causos unq; Christianos fuisse de illa ē manūs eorū redimenda cogitare. Ita igit̄ merito nos, qui rerū domini quondam esse solebamus, ab immanissimis & truculentis Barbaris ita negligim̄. Hāc uolūt̄ catholici principes in epīstolā calce recente re: nō quo putem orationis meæ calcaribus addere quicq; posse uobis, qui à pris̄ mis ungūculis de expurganda, tutanda, protendendaq; quam profitemini, religionē fententia induit̄. Nulli enī alteri rei magis unq; p̄ si intra Europā līmit̄es stratas Maurorum uires, iniquigalit̄, q̄d de trānsīcio in Mahometeo in Africā exercitu: fecitq; tāndū, si per aliorū infatibilitē & inexhaustā imperij cupiditatē licuīt̄. Sed iā cōcūt̄, cū illa uideam nostra accidere defida, remēt̄ Christianā indies magis ac magis intelūt̄is seditionib; in deterius labi cōspicā, impatiēt̄ euomo. Intercludat tandem exundans nīmī hāc nostre riūt̄. Gāe leaceas adhuc flare in anchoris eadēm que m̄ transmīt̄erē perire. Dūm̄ he ūa peragunt̄ cōmeria, in Europā renauigāt̄ Venerias uersus nauigilo, cui me credere nō ūit̄ consilīū, tertiam hanc ad catholicā uestrā maiestatē do. Cētera ego ip̄e uita uoce, si per piratas, per maris tram, per incolumitatem ūicerit̄, corām relutari. Felicis interea uiuant aubus precor. Ex urbe Alexandria aegyptiā, quarto nonas Aprilis. M. D. 11.